Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской

Федерации «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» от 25.11.2022

№ ТВ-2610/02

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое типовое зонирование помещений Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (далее - Центр) на базе общеобразовательных организаций

Нижегородской области в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование».

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Нижегородской области - участникам

мероприятия по созданию Центров обеспечить проведение ремонтных работ

в помещениях общеобразовательных  организаций в соответствии с типовым

дизайн-проектом Центров.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                            И.А.Кизилова

 Об утверждении типового зонирования

помещений Центров образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в

Нижегородской области в 2023 году

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23